RFQ Questions and Responses 19-20-01 Electrical Engineer

Building 700 Transformer Replacement

Question: What is the reason for the replacement of the transformers? Age? Capacity? **Response:** Primarily Age but future capacity may be a consideration

Question: Is it expected to replace the transformers with a transformer of same capacity? **Response:** This is to be determined by a qualified Electrical Engineer

Question: Is the plan to reuse existing primary and secondary feeders? **Response:** These were replaced 2 years ago so unlikely but this is to be determined by a qualified Electrical Engineer

Question: What is the kVA capacity, primary and secondary voltage of the transformer are being replaced? **Besponse:** See photos attached

Response: See photos attached

Question: Is there a requirement to plan for temporary power while the transformers are being replaced? **Response:** Yes

Question: Are there as-built drawings that can be shared? **Response:** We have an as-built titled "High Voltage Feeder Replacement" dated 9-25-17 and the original building plans from 1961

Question: Please confirm the replacement is for additional electrical service capacity or for equipment damage or for service ability.

Response: Primarily Age but future capacity may be a consideration

Question: Will the high voltage supply circuits to these transformers require modifications or upgrades? **Response**: These were replaced 2 years ago so unlikely but this is to be determined by a qualified Electrical Engineer

Question: Will the service conduit/conductors to the building require modification upgrades? **Response:** This is to be determined by a qualified Electrical Engineer

Question: Will the service/distribution equipment fed from these transformers require modification or repair

Response: This is to be determined by a qualified Electrical Engineer

Question: Do campus or district standards require dry type or liquid-filled: completely self-protected or primary load interrupter switch equipment's.

Response: no district standard is currently in place This is to be determined by a qualified Electrical Engineer

Question: Are the transformers located indoors or outdoors in an equipment yard? **Response:** outdoors in a fully accessible vented enclosure

RFQ Questions and Responses 19-20-01 Electrical Engineer

Exterior Lighting Upgrades

Question: Do the exterior lighting upgrades for the track include sports lighting? If so, provide athletic division and any spectator requirements.

Response: yes, the extent shall be determined by design professionals in the programming phase of the project

Question: Is there an intent for the lighting upgrade to include the center of the track for the field events? **Response:** This shall be determined by design professionals in the programming phase of the project

Question: Is there existing campus lighting standard (fixtures, controls). **Response:** There is no current district standard

Question: Are there existing perimeter lighting that will need to be replaced or will all this be new design? **Response:** New design

Question: Are there any site lighting as-built drawings that can be shared? **Response:** The original 1961 plans will be provided

Question: Will you be providing drawings and /or sq. ft. for the exterior lighting project? **Response:** This shall be determined by design professionals in the programming phase of the project

Question: Please confirm if "track" also requires "athletic field" lighting and/or controls. **Response:** Yes, and the extent shall be determined by design professionals in the programming phase of the project

Question: Does the campus or district have specific lighting performance or aesthetic standards? **Response:** This shall be determined by design professionals in the programming phase of the project

Question: Please confirm that compliance to California Title 24 shall be a requirement? **Response:** This shall be determined by design professionals in the programming phase of the project

PHOTOS OF EXISTING TRANSFORMER IDENTIFICATION PLATES ATTACHED BELOW



